» bona ad ipsam ecclesiam pertinentia, more praedecessorum nostrorum, impera-
 » torum seu regum, sicut in privilegiis eorum plenius continetur, confirmare
 » liberalitate regia dignaremur. Nos igitur dicti abbatis justis et honestis peti-
 » tionibus benignum accommodantes auditum, ad instar praedecessorum nostro-
 » rum imitabileque secuti exemplum, dicto abbati et ecclesiae suae jura et
 » libertates, servos quoque et ancillas ad eandem ecclesiam pertinentes, quos
 » nulla civitas, nullum castrum vel oppidum aut alia major minorve villa de cae-
 » tero in praedictum dicti abbatis et ecclesiae suae valeat retinere, omnia etiam
 » bona quae ad eandem ecclesiam pertinere noscuntur, tam in villis, terris, nemo-
 » ribus, pascuis et aliis quibuscumque bonis quae ab eis sunt justo titulo acqui-
 » sita, eidem abbati et ecclesiae suae auctoritate regia confirmamus et per hanc
 » nostram regiam cartam concedimus ac firmiter communimus, atque ipsum
 » locum et omnia sibi pertinentia, more praedecessorum nostrorum, sub nostra
 » defensione ac protectione suscipimus, firmiter et districto praecipiendo man-
 » dantes ut nullus dux, comes vel marchio aut aliqua alia persona ipsum monas-
 » terium molestare vel super rebus suis perturbare praesumat, vel servos ejusdem
 » monasterii et ancillas, contra voluntatem ipsius, detinere vel garandire audeat,
 » sed omnia pacifica sint ei et quietà. Si quis autem contra hanc paginam nostrae
 » confirmationis et concessionis ausu temerario venire praesumpserit, banno
 » regali percussus, ducentas libras auri purissimi in suae temeritatis vindictam
 » componat, quarum medietas fisco nostro, altera praedicto monasterio appli-
 » cetur. Et ut haec praedicta omnia firma et illibata permaneant ac in perpetuum
 » valitura, praesens scriptum conscribi et sigillo Majestatis Nostrae jussimus
 » communiri. Testes qui interfuerunt praemissis hic sunt: venerabiles Albanensis
 » apostolicae sedis legatus, et NICOLAUS, Cameracensis episcopus, et HENRICUS,
 » Leodiensis electus. Nobiles viri HENRICUS, dux Brabantiae, de Waldeke et de
 » Dise, comites JOHANNES de Avesnis, WIRICUS de Duno, ARNOLDUS, dominus de
 » Dist¹, et alii quamplures. Datum apud Montes in Hainonia, V calendas Decem-
 » bris, indictione IX, anno Domini MCCL, regni vero nostri anno tertio. »

L'abbé Wautier, qui avoit été si libéral envers ses vassaux de Saint-Ghislain, ^{1251.}
 Hornu et Boussu, en leur donnant tous les pâturages situés entre ces trois villages,
 ne le fut pas moins envers les habitants de Rebaix, près d'Ath, à qui, du consen-
 tement de ses religieux et de Gérard, seigneur de Rebaix, fils de Thirry, sei-